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Öz  

     Günümüzde her şey çok hızlı bir biçimde değişmekte ve gelişmektedir. Gelişen iletişim teknolojileri sayesinde 

bireyler gün içinde çok fazla mesaja maruz kalmaktadır. Bu yüzden bireyler ürün ya da hizmeti tercih etme 

aşamasında zorluk yaşamaktadır. İşletmelerde gelişen sistemler ile birlikte kendini bir diğerinden ayırabilmek ve 

hedef kitle ile duygusal bağ kurabilmek için sosyal sorumluluk projelerini tercih etmektedirler. Araştırmanın amacı 

marka bilinirliği ve tercih etme aşamasında sosyal sorumluluk projelerinin etkisini ölçmektir. OPET firması da 

bazı sosyal sorumluluk projeleri tasarlayıp hayata geçirmiştir. Araştırmada OPET şirketinin sosyal sorumluluk 

projeleri incelenmiştir ve sosyal sorumluluk projelerinin şirketin tercih edilme ve marka bilinirliğine etkisinin olup 

olmadığı araştırılmıştır. Çalışma sonucu olarak ise sosyal sorumluluk projelerinin OPET firmasının tercih 

edilmesine ve marka bilinirliğine etkisinin olduğunu sonucuna varılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Sosyal Sorumluluk, Akaryakıt Sektörü, OPET ve Tercih Edilme  

Abstract Today, everything is changing and developing very rapidly. Thanks to the developing communication 

technologies, individuals are exposed to a lot of messages during the day. Therefore, individuals have difficulties 

in choosing a product or service. They prefer social responsibility projects in order to distinguish themselves from 

each other and to establish an emotional bond with the target audience, together with the developing systems in 

the enterprises. The aim of the research is to measure the impact of social responsibility projects on brand 

awareness and preference. OPET company has also designed and implemented some social responsibility projects. 

In the research, the social responsibility projects of the OPETcompany were examined and it was investigated 

whether the social responsibility projects had an effect on the preference and brand awareness of the company. As 

a result of the study, it has been concluded that social responsibility projects have an effect on the preference of 

OPETcompany and on brand awareness.    

  Keywords: Social Responsibility, Fuel Industry, OPET, Being prefered. 

JEL CODE: D83 

Çalışma Alanı: İletişim  

GİRİŞ 

Günümüzde her şey çok hızlı bir biçimde değişmekte ve gelişmektedir. Bu sebepten dolayı işletmeler her zaman 

dinamik olmalı, çevresini, rakiplerini, hedef kitlesini, mevcut pazarı sürekli takip etmek zorundadır. Gelişen 

iletişim teknolojileri sayesinde bireyler gün içinde çok fazla mesaja maruz kalmaktadır bu sebepten dolayı 

markaları, ürünleri ya da hizmetleri birbirlerinden ayırt etmekte zorlanmaktadırlar. Her firma kendini diğerinden 

ayırabilmek, geniş pazar payına sahip olmak, bilinirliğini arttırmak ve marka imajı oluşturmak için her kendilerine 

fayda sağlayabilecek olan bir yöntem seçip seçmiş olduğu yöntemi de uygulamaktadır.  OPET firması da çeşitli 

alanlarda sosyal sorumluluk projeleri uygulamış ve bu projeler farklı olarak araştırma konusu olmuştur. Boran ve 

Ergül yapmış olduğu araştırmada OPET’in sosyal sorumluluk uygulamasında web sitesini kullanımını 
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incelemiştir. İnceleme yapmak için mülakat yönetimi tercih etmişlerdir. Araştırma sonucunda OPET web 

sitesinden sosyal sorumluluk projelerini tanıtma, duyurma ve bilgilendirme amaçlı kullanıldığı ortaya çıkmıştır. 

Kadın gücü projesi ile “erkek işi” algısı yıkılmaya çalışılmıştır (Boran ve Ergül 2022).  

Firmaların seçmiş oldukları yöntemlerden birisi de sosyal sorumluluk projeleridir. Firma 9 adet sosyal sorumluluk 

projesi uygulamıştır. Bu projeler; İşimiz Temiz Projesi, Temiz Tuvalet kampanyası, Yeşil Yol projesi, Örnek Köy 

projesi, Tarihe Saygı projesi, Trafik Dedektifleri, Troya Tevfikiye Arkeo Köy Projesi, Etno-Köy Çıplak projesi ve 

Kadın Gücü’dür. OPET tek bir konuda değil çeşitli alanlarda sosyal sorumluluk projeleri yürütmüştür. Kadın gücü 

projesi kapsamında sayı olarak en fazla 393 kadın İstanbul’da iş hayatına dâhil edilmiştir 

(https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/kadin-gucu-projesi). Sosyal sorumluluk hedef kitlede 

olumlu imaj oluşturabilmekte, marka imajını oluşturma ve geliştirme aşamasında da yarar sağlamaktadır. Özellikle 

son yıllarda bireyler, satın alma tercihinde bireysel faydanın yanı sıra toplumsal faydaları da göz önünde 

bulundurarak tercih yapmakta ve toplumsal faydayı düşünen işletmelere daha olumlu bakmaktadırlar. Akaryakıt 

sektöründe yer alan OPET’te sosyal sorumluluk projeleri tasarlanmış ve projeleri uygulamaya başlamıştır. 

Araştırmada işletmenin marka bilinirliği ve bireyler tarafından tercih edilmesinde sosyal sorumluluk projelerinin 

etkisinin var olup olmadığı araştırılmıştır. Çalışma sonunda sosyal sorumluluk projelerinin marka bilinirliği ve 

tercih edilme konusunda işletmeye yarar sağladığı sonucuna varılmıştır. 

1.Kuramsal Çerçeve  

Kuramsal çerçeve bölümünde sosyal sorumluluk, sosyal sorumluluğun önemi, sosyal sorumluluk türleri, sosyal 

sorumluluk uygulama alanları, tercih etme, tercih etmenin nedenleri, OPET ve OPET’in yapmış olduğu sosyal 

sorumluluk projeleri detaylı bir biçimde tanımlanmıştır. 

1.1 Sosyal Sorumluluk 

Günümüzde, fazlası ile önemli bir yere sahip olan sosyal sorumluluk; gerek bireyler gerekse de kurumlar 

açısından sahip olunan bir bilinç olarak görülebilmektedir. Sosyal sorumluluk tüketicinin yeni bir ürünü 

değerlendirirken dikkate aldığı bir gösterge haline gelmiştir. Sosyal sorumluluk kavramının ilk olarak M.Ö. 18.yy. 

Hammurabi kanunlarında bahsedilen iş hayatındaki düzenlemelere dayandığı varsayılmaktadır (Peltekoğlu, 

1993:181). Buradan da anlaşılacağı gibi sosyal sorumluluk kavramının kökü çok eskilere dayanmaktadır ve 

günümüzde birçok kurum sosyal sorumluluk projeleri uygulamaktadır. Sosyal sorumluluk kavramı çok eskilere 

dayanmasına rağmen Sanayi Devriminden sonra artan üretimle birlikte artan istihdam ve çevresel sorunlar ile 

önemi artmıştır.  Sosyal sorumluluk projeleri ekonomik olarak yüksek maliyet gerektiren çalışımlar olmasına 

rağmen uzun vadede firmaya olumlu dönüşler sağlatabilmektedir. İşletmenin kâr amacının yanında farklı olgulara 

dikkat etmesi gerektiği sonucu ortaya çıkmıştır. 

Türk Dil Kurumuna göre; Sosyal sorumluluk yaklaşımının hedefi toplumsal olarak fayda sağlamak, 

toplumda bir fark yaratmaktır. Bir bireyin veya kurumun bu hedef doğrultusunda çalışma yapmasının temelinde 

ise ‘gönüllülük’ ve ‘hayırseverlik’ anlayışı yatmaktadır. ‘Gönüllü’ olmak, “bir işi yapmayı hiçbir yükümlülüğü 

yokken isteyerek üstlenmek”; ‘hayırsever’  kavramı ise, “yoksullara, düşkünlere, yardıma muhtaç olanlara iyilik 

ve yardım etmesini seven kişi” olarak tanımlanmaktadır (Vural ve Coşkun, 2011). Kültürümüzde önemli bir yeri 

olan hayırseverlik çeşitli derneklerin, şirket sahiplerinin, toplumda önde gelen kişilerin ilgi alanı durumundayken, 

son yıllarda sosyal sorumluluk kavramı ile gerek özel sektör gerekse kamu kurumlarının gündeminde önemli bir 

yer edinmiş bulunmaktadır. Kurumların sosyal sorumluluk adı altında yapmış oldukları projede gönüllük esası yok 

ise orada sosyal sorumluluktan bahsetmek mümkün değildir. C.A Friedrich ve R.E Ferrell’e göre; işletmeler 

açısından sosyal sorumluluk; toplum tarafından işletmeden istenilen ve işletmenin zorunlu olmadığı halde kendi 

inisiyatifi ile getirebileceği düşünülen sorumluluklar olarak ifade edilmektedir (Lembet, 2013: 2-3). Bu tür 

yardımlar, toplum içinde işletmeye olumlu bir imaj kazandırarak, uzun vadede kârlı çalışmasına ve yaşamını 

sürdürmesine de olanak sağlayacağı ifade edilen yardımlar olarak düşünülmektedir.  Karşılıksız olarak yapılmış 

olan yardımlar işletmelere uzun dönemde olumlu faydalar sağlamaktadır.  Çünkü sosyal sorumluluk projeleri 

tamamen gönül esaslı olarak hazırlanır ve uygulanır.  Sosyal sorumluluk kavramı ile ilgili çok fazla tanım vardır, 

tanımların ortak noktasında ise gönüllülük, toplumsal fayda, duyarlılık ve iyi niyet kavramları yer almaktadır. 

Sosyal sorumluluk kavramında geçen Gönüllülük, işin dışında yürütülen bir aktivitedir ve bireyin kar amacı 

gütmeyen aktivitelere zamanını bağışlaması yönündeki tercihinin bir sonucudur. Sosyal sorumluluk kavramının 

tek bir tanımının olmasının nedeni ise, her toplumun kendine ait olan değer yargısının olmasıdır. Sosyal 

sorumluluk kavramı yaşanmış olan değişimler sonucunda isim olarak değişmiş ve kurumsal sosyal sorumluluk 

olarak daha özel bir biçimde ifade edilmeye başlanmıştır. 
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1.2 Sosyal Sorumluluğun Önemi 

Sosyal sorumluluk, işletmeler açısından günden güne önem kazanarak büyüyen bir kavram haline gelmiştir. 

Ülkelerin gelişmişlik düzeyleri de sosyal sorumluluğun önem derecesini etkilemektedir. Günümüzde bireyler artık 

sadece maddi değerlere değil manevi olarak yapılmış olan işlevlere de bakmaktadır. Bu sebepten dolayı işletmeler 

sosyal sorumluluk projelerine önem vermektedir. İşletmeleri değerli yapan ise sadece ürettikleri mal ya da 

bireylere sunmuş oldukları hizmet kalitesi ile sınırlı değildir, topluma kazandırmış oldukları değerlerdir (Gürbüz, 

2017: 95) Sosyal sorumluluk projeleri yapmış ve yapmakta olan firmalar hedef kitleleri tarafından güvenilir, 

duyarlı, sadakatli ve daha olumlu olarak görülebilmektedir.  Sosyal sorumluluk itibar yönetimi konusunda da 

olumlu etkileri beraberinde getirebilmektedir. İtibar yönetimi konusu ise kurumlar açısından önemli bir konudur. 

Sosyal sorumluluk, markanın iyileştirilmesi, yeni ürünlerin veya pazar segmentlerinin geliştirilmesi ve müşteri 

sadakatinin artırılması yoluyla daha yüksek satışlara ve pazar payına katkıda bulunabilmektedir. Pazar payının 

artması ise kuruma maddi avantajlar sağlamaktadır. İşletmeler günümüz şartları gereğince varlığını devam 

ettirebilmek için sosyal sorumluluk faaliyetlerinde rakiplerine oranla daha çok önem vermelidir. (Börü ve Aktan, 

2007). Sosyal sorumluluk sahibi yatırımcıların ilgisi sayesinde yeni fonlar bulma aşamasında kolaylık 

yaşayabilmektedir ve bu durum da sosyal sorumluluğun önemini ortaya çıkarmaktadır. Kurumlar için sosyal 

sorumluluğun bir başka önemi ise yaşanan rekabet ortamından kendilerini ayırıp farklılaştırma aşamasında ortaya 

çıkabilmektedir. Sosyal sorumluluk iyi niyeti geliştirme konusunda da önem kazanmaktadır. İyi niyet zor 

kazanılan fakat kazanıldıktan sonra iki taraf içinde olumlu sonuçları beraberinde getiren bir eylemdir. Sosyal 

sorumluluğun önemli olmasındaki bir başka etken ise çalışanların sadakatini arttırmasıdır. Çalışanlar firmanın 

görünen yüzleridir. Firmaya dair bazı yorum ve düşünceleri çalışanları göz önünde tutularak yapılabilmektedir. 

Çalışanın sergilemiş olduğu davranışlar kurum ile özdeşleştirilebilmektedir. 

 Sosyal sorumluluk kavramının önemli bir konu haline gelmesine neden olan gelişmeler şu şekilde 

sıralanabilir (Tanyeri ve İlter, 2009; Ateşoğlu ve Türker; 2010):  

• Globalleşme, liberalleşme ve dünya çapında artan doğrudan yatırımlar, 

• Sosyal baskılar, 

• Demokrasinin yaygınlaşması, 

• Çeşitli alanlarda yapılan düzenlemeler, 

• Finansal araçlar, 

• Teknolojik gelişmeler, 

• Tedarik zincir baskısı 

• Rekabetten kaynaklanan baskılar 

• İşçi ve paydaşlardan gelen baskılar, 

• İklim değişikliği, çevresel değişim ve doğal dinamikler. 

1.3 Sosyal Sorumluluk Türleri 

    Carroll’a göre Sosyal sorumluluk kendi içerisinde dört türe ayrılmaktadır (Carroll, 2016: 3-8). Bu türler ise şu 

şekildedir;  

• Ekonomik Sorumluluk: Bütün işletmelerin birinci sorumluluğu, bireylerin ihtiyacı olan ürünü üretmek ya da 

hizmeti temin etmek için kaynaklarını uzun süreçte verimli bir biçimde kullanarak ve üretmiş olduğu ürünleri kâr 

getirecek bir şekilde satmasıdır. Ekonomi işletmeler için temel bir gerekliliktir. Günümüzde küresel iş rekabeti 

ortamında varlığını sürdürmek ve rekabet edebilmek isteyen işletmeler ekonomik performanslarını iyi seviyede 

tutmalıdır ve bu konuya önem vermelidir. Çünkü finansal olarak güçlü olamayan işletme pazardan çekilmek 

zorunda kalır. (Yönet, 2005) 

 

• Yasal Sorumluluk: İşletmeler için ikinci sorumluluk ise yasal sorumluluktur.  İşletme tüm kanunlar ve 

düzenlemeler içerinde faaliyetlerini yerine getirmelidir. Ekonomik faaliyetler yerine getirilirken yasal 

sorumluluklar göz ardı edilmemelidir. Başarılı bir firma yasal yükümlülüklerini aksatmadan yerine getirmelidir. 

Yasal gereklilikler doğrultusunda ürün ya da hizmet üretmeli, yasalara saygılı, kamusal vatandaş olmalı, 

hissedarlara ve hedef kitlesine karşı tüm yasal sorunluluklarını karşılamış olmalıdır. Bireyler, işletmenin yapmış 

olduğu ticari faaliyetlerini yasal kurallar çerçevesinde yapmış olmasını istemektedir.  İşletme devletin yasa ve 

kurallarına uygun biçimde hareket etmelidir, yasal gereklilikleri doğru yer ve zamanda uygulamalıdır. 
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• Etik Sorumluluk: İşletme ekonomik ve yasal sorumlulukların yanı sıra ahlaka yani etik sorumluluklara dikkat 

etmelidir.  Etik sorumluluklar yasaların içinde yer almamasına rağmen bireylerin işletmeden beklediği doğru ve 

adil davranışları kapsamaktadır. Toplumun norm ve beklentilerine uyumlu davranmayı gerektiren bir sorumluluk 

türüdür. Bu sorumluluk türünde yazılı bir kural ya da kanun bulunmamaktadır fakat işletme bunduğu çevreye 

uyum sağlayabilmek adına bu sorumluluğu aktif bir biçimde kullanmaktadır.  Toplum tarafından benimsenmiş 

olan ahlaki kurallar tanınır ve bunlara saygı duyulur. Amaçlara ulaşmak adına etik normlar korunur. Etik olarak 

yapılan işler hem hedef kitlenin hem de rakiplerin dikkatini çekebilmektedir. İşletmeye fark yaratır. Etik 

sorumluluklar küresel çağda aniden yayılan bazı olumsuz mesajların önüne geçebilmektedir. Dürüst bir kurum ve 

etik değerlere uygun davranmak yasa ve kurallar ile bütünlüğü de beraberinde getirmektedir.  

 

• Gönüllü Sorumluluklar (Hayırseverlik): Bir işletmenin sosyal sorumluluk aşamasındaki en son sorumluluk 

türüdür. Gönüllü sorumluluk, işletmenin topluma, ülkesine ve faaliyet gösterdiği alana yararlı olmasını 

kapsamaktadır. Toplumun refah düzeyi ve yaşam standartlarını yükseltebilecek olan faaliyetlere gönüllü olarak 

katılmayı kapsamaktadır. Toplumun gönüllülük beklentileri ile tutarlı olmalı, sanatsal kültürel faaliyetlere 

yardımcı olmalı, özel ve kamuya ait olan kurumlara yardım sağlamak gönüllü sosyal sorumluluk türünde 

önemlidir. Bu sorumluluk türünde sanatı, eğitimi, kültürü ve sporu desteklemek önemlidir. Çalışanlar ve 

yöneticiler tamamen gönüllü olmalı ve bunu bireylere hissettirebilmelidir.   

1.4 Sosyal Sorumluluk Uygulama Alanları 

İşletmeler çeşitli sebeplerden dolayı sosyal sorumluluk faaliyetlerini gerçekleştirmektedirler. Sosyal 

sorumluluk projeleri yapılırken firmalar ekonomik durumunu da düşünmek zorundadır. Bu sebepten dolayı 

işletmeler her alanı değil bazı alanları seçer ve seçmiş olduğu alana uygun faaliyetleri uygulamaya başlar. 

İşletmenin hangi alanı seçip yoğunlaşacağı ise belli faktörlere dayanmaktadır. Bu faktörler; doğal çevre faktörü, 

siyasal faktörler, finans faktörü, hedef kitle faktörü olarak sıralanabilmektedir. Literatürde sosyal sorumluluk farkı 

başlıklar altına toplanabilmektedir. Yaygın olarak bilinmekte olan sınıflama ise şu şekildedir; işletme içi sosyal 

sorumluluk türleri ve işletme dışı sosyal sorumluluk türleri. 

İşletme içi sosyal sorumluluk türleri: İşletmenin bire bir içinde yer alan kişilere yönelik yapılan sosyal 

sorumluluk türü. Çalışanlar, hissedarlar ve yöneticiler bu gruba dâhil olmaktadır. Kurum dışı sorumluluk türleri 

ise; rakiplere karşı sorumluluk, müşterilere karşı sorumluluk, tedarikçilere karşı sorumluluk, çevreye karşı 

sorumluluk, topluma karşı sorumluluk ve hükümete karşı sorumluluk şeklinde sırlanmaktadır (Şen, 2020: 3). 

İşletmenin Sosyal Sorumluluk Alanları; (Ateşoğlu ve Türker, 2010) 

• Toplumsal Çevreye Yönelik Sosyal Sorumluluklar: Şehir planlaması, yenilenmesi, geliştirilmesi ve yenilenmesi, 

yoksulluk ve refah düzeyi,  insan haklarına saygı gibi konular bu alana dâhil olmaktadır. 

 

• Tüketiciye Yönelik Sosyal Sorumluluklar: Ürün ve hizmetler ile ilgili doğru ve net bilgiler vermek, hedef kitleden 

gelen eleştiri ve şikâyetlere açık olmak ve satış için ya da kurum imajına yönelik olumsuz etki dahi yaratsa hedef 

kitleye yanlış, yalan ve eksik bilgi vermemek. (Özgener, 2004: 32). Hem ahlaka hem de iş etiğine uygun bir 

davranıştır. Bunların yanı sıra bu etkenler sosyal sorumluluğu da etkilemektedir. Bu tarz yapılan faaliyetler sosyal 

sorumluluğa örnek olarak verilebilir. 

 

• Çevreye Yönelik Sosyal Sorumluluklar: Yapılmış ya da yapılacak olan faaliyetlerin doğal dengeye zarar 

vermeyecek şekilde yapılması, doğal kaynakların sürdürülebilirlik çerçevesinde kullanılması, çevre kirliliği ve 

çevreye zarar verilmeyecek tüm konular bu alanda sayılabilir ve bu konuda sosyal sorumluluk faaliyetleri 

yapılabilir. 

 

• Sağlığa Yönelik Sosyal Sorumluluklar: Toplum sağlığına, çalışanlara ve bireylere yönelik projeler üreterek bu 

alanda da sosyal sorumluluk faaliyetleri uygulanmaktadır. 

 

• Ekonomik Gelişime Yönelik Sosyal Sorumluluklar: Ekonomik açıdan zayıf olan bölgede faaliyet gösteren 

işletmeler, bulunduğu bölgeye ekonomik olarak katkıda bulunarak, markalarına karşı olumlu imaj elde edebilirler, 

Pazar payı kazanabilir ya da var olan paylarını arttırabilirler, yeni hedef kitleye ulaşabilirler var olan kitlede de 

bağlılığı arttırabilirler sonuç olarak ekonomik olarak yapılan sosyal sorumluluk projeleri birçok açıdan işletmeye 

olumlu dönüşler sağlayabilmektedir. 

 



    

Internatıonal Journal Of  Economıcs And Polıtıcs  Scıences Academıc Researches)     V:6- N:14 
 

Sayfa  - 54 - 

 

Ululslararası Ekonomi ve Siyaet Bilimler 

Akademik Araştırmalar Dergisi 

----------------- 

Internatıonal Journal of Economics And Political Sciences 

Academic Researches 

Year/ Yıl: 6 

Volume / Cilt 6 

Number/ Sayı: 14 

2022/1 

ISSN: 2564-7822 

Publication frequency 
(June-December) 

Type 
Scientific Journal (Peer-Reviewed) 

Language 
English/Turkish 

 

• Eğitime Yönelik Sosyal Sorumluluklar: Eğitim hayatın her döneminde önemli bir kavram olmuştur. İşletmeler 

eğitime yönelik olan faaliyetlere önem vermektedir çünkü eğitimli bireyler kurumlara daha fazla faydalı 

olabilmektedir. Bu sebepten dolayı işletmeler kurum içi eğitime gereken önemi vermelidir ve eğitim kurumlarına 

gereken maddi- manevi destek verilmeli bunlar ile birlikte toplum bilincini geliştirmek için yapılan faaliyetler 

desteklenmelidir. 

 

• Sportif ve Kültürel Faaliyetlere Yönelik Sosyal Sorumluluklar: Bu sosyal sorumluluk türü genel olarak sponsorluk 

ile yapılmasına rağmen sosyal sorumluluk faaliyeti olarak da yapılmaktadır.  İşletmenin yer aldığı çevrede 

yapılacak olan gezi, konser, festival vb. aktivitelerde de işletme sosyal sorumluluk projesi yapabilmektedir. 

 

• Çalışanlara Karşı Sosyal Sorumluluklar: İşletmelerin dikkat etmesi ve hassas olması gereken konulardan bir tanesi 

de çalışanlarıdır. İşletme çalışanlara ve çalışanlarının haklarına saygılı olma, ödemelerde adil olma, düşünce ve 

konuşma özgürlüğü tanıma ve tüm çalışanları eşit olarak koruma faaliyetlerini çalışanlara karşı sosyal sorumluluk 

faaliyetleri olarak sırlayabiliriz. Sosyal devlet anlayışına sahip olan devletlerde yukarıda sıralanan bazı faaliyetler 

işletmenin karşısında sosyal sorumluluk olarak değil yasa olarak da çıkabilmektedir. 

 

• Tedarikçi ve Rakip İşletmelere Karşı Sosyal Sorumluluklar: İşletme üretim sürecinde sadece hizmet ve mal üretene 

karşı değil, üretilmiş olan mal veya hizmeti de satın alanla da doğrudan ilişki içine girmektedir. Bu işletmelerin 

yanı sıra rekabet ettiği işletmelere karşı da sorumlu davranmalıdır. Rekabet eder iken her şey göz ardı edilmemeli 

etik kurallara, ahlaka ve saygıya da dikkat edilmelidir. 

 

• Devlete Yönelik Sosyal Sorumluluklar: İşletmelerin devlete karşı sorumlulukları vardır. Bunların en başında vergi 

ödemek gelmektedir. İşletmeler de istihdama katkıda bulunacak sosyal sorumluluk faaliyetlerini yürütmektedir. 

Böylelikle devlet ile işletme karşılıklı ilişki içine girmektedir. 

1.5 Sosyal Sorumluluğun Tercihe Etkisi 

Tercih etmek kavramı günlük hayatımızda çok çok fazla kullanılan bir kavramdır. Tercih etme 

kavramının ortaya çıkabilmesi için birbirinden farkı iki olay, durum, ya da nesne olmalıdır. Tek bir şey söz konusu 

olduğu zaman tercih etmek yoktur var olan seçilir. Günümüzde ise her alanda tercih söz konusudur çünkü çok 

fazla çeşit bulunmaktadır. Türk Dil Kurumuna göre tercih etme ise; yeğlemek anlamına gelmektedir. Yani bir olay, 

durum ya kişi karşısında bir şeyi seçip ona doğru eğilim göstermek,birini, bir şeyi öne geçirmek, bir fikri 

benimsemek tercih etmek anlamına gelmektedir (https://kelimeler.gen.tr/tercih-etmek-nedir-ne-demek-300415). 

Tercih etmek aynı zamanda bir şeyi diğerinden üstün görmek anlamına da gelmektedir. Bireyler tercih ederken 

birçok olasılık içinden sadece bir tanesini seçer bu seçme işlemine verilen isim ise tercih etmektir. Yani birinden 

diğerinden ayırıp onu benimsemektir. Tercih etmede diğerlerinden üstün tutmak söz konusudur. Bireyler tercih 

aşamasında son derece dikkatli olabilmektedirler. Seçmiş olacakları yani tercih ettikleri şeyin avantaj ve 

dezavantajlarını hesaplayıp en sonunda karar aşamasına geçmektedirler. Tercih etmek kavramı bireylerin hayatının 

her anında ve her yerinde mevcuttur.  

1.6 Tercih Etme Nedenleri  

Tercih etme faktörleri tercih edilecek konuya göre değişmektedir. Bu faktörler konuma, bireye, fiziksel 

özelliklere ve çevresel etkenlere göre değişiklik gösterebilmektedir. Net olarak faktörleri sırlamak çok doğru 

olmayacaktır. Fakat tercih edilmek için diğerlerinden farklı olunmalıdır ve dikkat çekici olunmalıdır. Araştırma 

akaryakıt sektöründe bir bayinin sosyal sorumluluk projelerinin marka bilinirliğine ve tercih edilmesine etkisi 

olduğu için bu faktörleri şu şekilde sıralayabilir; 

Yapılmış olan sosyal sorumluluk projesinin ne kadar fazla farkındalık yarattığı bir tercih etme faktörü olarak 

sayılabilir, 

Yapılmış olan projenin dikkat çekicilik oranı da tercih etme faktörü sayılabilir, 

Kaç kişiye fayda sağladığı tercih etme faktörü sayılabilir, 

Topluma sağladığı yarar tercih etme faktörü sayılabilir, 

Kuruma sağladığı yarar tercih etme faktörü sayılabilir, 
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Yukarıda sayılan faktörler konusuna göre arttırılıp azaltılabilir ama söz konusu tercih etme olduğu zaman mutlaka 

bir fark yaratma ve eğim olmalıdır. Farklı olan marka, rekabetçilere karşı da daha az risk bulundurur (Aslan ve 

Aydın, 2018). 

1.7 OPET 

OPET 1982 yılında Fikret Öztürk’ün öğretmenlikten ayrılıp ticarete geçmesi ile başlamıştır. Fikret Öztürk 

ve eşi Nurten Öztürk Mersin ilinde madeni yağ ve akaryakıt konularında faaliyet göstermekte olan Öztürkler 

Limited Şirketi’ni kurmuştur (https://www.opet.com.tr/opeti-taniyin). Şirket kısa zamanda büyüyerek çok fazla 

madeni yağ ve akaryakıt markalarının bayiliklerini almıştır. 10 yıl içinde 16 akaryakıt istasyonunu sahibi ve 

işleticisi olmuştur. Öztürk çifti 1992 yılında İstanbul’a taşınır ve aynı yıl içinde akaryakıt dağıtım şirketi kurmaya 

karar vermişlerdir. Öztürkler petrol bugünkü OPET adını alır ve Anadolu’dan başlayarak Türkiye’nin çok fazla 

ilinde istasyonlar açar. OPET Petrolcülük A.Ş perakende satış, ticari ve endüstriyel yakıtlar, madeni yağlar, 

depolama ve uluslararası ticaret konularında faaliyet göstermektedir. 2002 yılı sonlarında Koç Holding Enerji 

Grubu’nun %50’sine ortak olan OPET kuruluşundan itibaren at yapı yatırımlarına önem vermiştir. OPET’in sahip 

olduğu depolama kapasitesi 1milyon metreküp’ün üzerindedir ve bu oran ile OPET rakiplerine karşı rekabet 

üstünlüğü sağlamaktadır. OPET Türkiye’nin 2.büyük akaryakıt dağıtım şirketidir. Sahip olduğu SUNPET 

markasıyla toplamda 1500’den fazla istasyona sahiptir.  

Vizyon, Akaryakıt sektöründe Türkiye’nin bir numaralı akaryakıt dağıtım şirketi olmak, Tüketicilerin birinci 

tercihi olabilmek ve bu birinciliği sürdürebilmek, Türkiye’de çevreye, eğitime, sağlığa değerlere sahip çıkarak 

bilinçli bir toplum oluşturmaya katkı sağlamak OPET şirketinin vizyonu içerisinde yer olan maddelerdir. OPET 

sadece akaryakıt sektörüne değil toplumun refah seviyesi için de uygulamalar yapmaktadır 

(https://www.opet.com.tr/vizyon-misyon-ve-degerlerimiz). 

Misyon, OPET faaliyet gösterdiği sektörde bireye ve topluma saygılı, hukuka ve ahlaki ilkelere bağlı, sağlık, 

emniyet ve çevreye duyarlı olarak müşterilerin, çalışanların ve hissedarların beklentilerini en üst düzeyde 

karşılamaktır. Buradan da anlaşılabileceği gibi OPET hukuka, etiğe, sağlığa ve çevreye önem veren ve 

uygulamalarını bu kurallara uygun olarak gerçekleştiren bir şirket olduğu sonucu çıkarabilir. Sadece müşterilere 

yönelik değil hissedar ve çalışanlarını da son derece önemsemektedir (https://www.opet.com.tr/vizyon-misyon-

ve-degerlerimiz).  

1.7.1 OPET’in Sosyal Sorumluluk Projeleri 

OPET çeşitli konularda sosyal sorumluluk projeleri yürütmüştür. Çünkü OPET’in kurucuları Fikret Öztürk ve 

Nurten Öztürk insanlara ve ülkemize karşı görev ve sorumluluklarının olduklarını düşünüyorlar. Sosyal 

sorumluluk projelerindeki ortak nokta ise toplumsal bir soruna değinmek olmuştur. 

 Gerçekleştirilmiş olan projeler; 

1.7.1.1 İşimiz temiz projesi  

   İşimiz Temiz Projesi mikro işletmeler için bir farkındalık projesidir.İşimiz temiz projesi ile mikro işletme diye 

adlandırılan yıllık 10 kişiden az olan çalışan istihdamı, yılık net satışı ya da mali bilançosundan herhangi biri ise 

3 milyon TL’yi aşmayan işletmeler hijyen kapasitelerinin arttırmak ve işten duyulan memnuniyetle beraber 

gelirlerin yükselmesi hedefleniyor. Belli başlı eğitimler verilecek ve eğitimlerin sonunda verilecek olan sertifika 

ile hijyen normlarının belgelenmesi hedeflenmektedir. Eğitimlerin Türkiye’de yaygınlaşması ve pandemi süreci 

ile sınırlı kalmaması sürdürülebilir olması amaçlanmaktadır. Proje kapsamında toplamda 3 şehirde 31.500 

işletmeye hijyen eğitimi verilecektir. Proje kapsamında İzmir ilinde toplam 18.000, 6.000 yeme-içme 

sektörü,6.000 konaklama sektörü ve 6.000 ulaşım sektörü olarak belirlenmiştir. Antalya ilinde toplam 9.000, 3.000 

yeme-içme sektöründen, 3.000 konaklama sektöründen ve 3.000 ulaşım sektörü belirlenmiştir 

(https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/isimiz-temiz)  

Muğla ilinde ise 1.500 yeme-içme sektörü, 1.500 konaklama sektörü ve 1.500 ulaşım sektöründen oluşan 

toplam 4.500 mikro işletmeye ve 3 şehir toplamında 31.500 mikro işletmeye toplum sağlığı bakımından hayati 

önem taşıyan hijyenik koşuların oluşumu ve işletilmesi için hijyen eğitimleri düzenlenecektir. (Boran ve Ergül, 

2022) Yukarıda yer alan 3 farklı alan için online çalıştaylar düzenlenecek proje ile uygulamaların önce ve sonrası 

gerçekleşen araştırmalarla hedef kitlenin bilgi, tutum ve değişiklikleri raporlanacaktır.  Eğitimi başarı ile 

tamamlayan kişiler  “Hijyen Eğitim Sertifikası”nı almaya hak kazanacaktır. İşletme’de ” İşimiz Temiz Hijyen 

Eğitimi” belgesini alıp işletmesinin görünen uygun bir yerinde sergileyecektir. Pilot il olarak Antalya, Muğla ve 



    

Internatıonal Journal Of  Economıcs And Polıtıcs  Scıences Academıc Researches)     V:6- N:14 
 

Sayfa  - 56 - 

 

Ululslararası Ekonomi ve Siyaet Bilimler 

Akademik Araştırmalar Dergisi 

----------------- 

Internatıonal Journal of Economics And Political Sciences 

Academic Researches 

Year/ Yıl: 6 

Volume / Cilt 6 

Number/ Sayı: 14 

2022/1 

ISSN: 2564-7822 

Publication frequency 
(June-December) 

Type 
Scientific Journal (Peer-Reviewed) 

Language 
English/Turkish 

 

İzmir seçilmiştir. Yüz yüze eğitimler kent merkezlerindeki halk eğitimi merkezlerinde sınıf içi eğitimlerde 

uygulanacaktır. Online eğitimler ise merkeze uzak işletmeler düşünülerek eğitime kolay ulaşım sağlamak adına 

hazırlanmıştır. (https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/isimiz-temiz)  

Proje kapsamında hizmet sektöründe yer alan mikro işletmeler ve mikro işletmelerden hizmet alan bireyler 

temizlik ve hijyen konularındaki görüşlerini belirlemek için kalitatif (kalitatif: kaliteye ait ve nitelikle ilişkili 

olan)araştırma gerçekleştirilmiştir. Araştırma sonucunda pandemi dönemi ile beraber hijyen ve temizlik algılarının 

değişime uğradığı özellikle hizmet alan bireylerin bulunduğu ortamda kendisini rahat, huzurlu ve güvende 

hissetme ihtiyaçlarının ön plana çıktığı belirlenmiştir.  

1.7.1.2 Temiz Tuvalet Kampanyası 

OPET’in yapmış olduğu21 yıldır ara vermeden devam eden proje tuvalet temizliği ve hijyenini Türkiye geneline 

yaymayı planlamaktadır. Bu proje, OPET’in temiz ve sağlıklı bir toplum yaratma çabasıdır. 

OPET2000 yılında öncelikle kendi istasyonlarından başlayıp Türkiye’de tuvalet temizliği ve hijyeni 

yaygınlaştırmak için “Temiz Tuvalet Kampanyası”nı uygulamaya başlamıştır.  OPET bu projesini tüm yurda 

yayarak projeyi kalıcı hale getirmiştir. Engelli vatandaşlar da düşünülerek OPET akaryakıt istasyonlarında engelli 

tuvalet şartı ve standartları geliştirilmiştir. OPET bebekleri de düşünerek sağlıkları için istasyonlarında bebek bezi 

değişim üniteleri yapılmıştır. Kampanyanın temel amacı; tuvalet temizliğinin insan hayatındaki öneminde dair 

farkındalık yaratmak ve hijyen bilincini yaygınlaştırmaktır. Bu sebepten dolayı bu proje sadece OPET bayi ile 

sınırlı kalmamıştır, talep gelen tüm kurumlarda eğitim verilmiştir. OPET eğitim, denetim ekibi ve OPET sosyal 

sorumluluk projelerinin fikir lideri olan Yönetim Kurulu Kurucu Üyesi Nurten Öztürk, 21 yıldan bugüne kadar 

Türkiye’nin her yerini dolaşmış ve 10 milyondan fazla kişiye ulaşmıştır.  2003 yılında İstanbul Milli Eğitim 

Müdürlüğü’ne bağlı olan bütün okullarda “Temiz Okulum Projesi” uygulanmıştır, tüm ilçelerdeki okullar OPET 

kusursuzluk elçileri ve OPET eğitim ekipleri tarafından denetlenmiştir. Temizlik konusunda ilk 3’e girebilen 

okullar ise ödüllendirilmiştir.2009 yılında ise domuz gribi sebebiyle “Sevmek Korumaktır” projesine 

dönüşmüştür. İletişim araçlarından faydalanarak virüs geçişini kolaylaştıran tokalaşma, öpüşme ve sarılma gibi 

toplumun alışık olduğu hareketlerin yarattığı tehlikeye dikkat çekilerek salgın hastalıklar ve hijyen konusunda 

gündem yaratmak amaçlanmıştır.  Günümüze kadar Türkiye’nin dört bir yanında verilmiş olan eğitimler ile 9 

milyondan fazla kişiye ulaşan “Temiz Tuvalet Kampanyası” çeşitli kurum ve kuruluşlardan işbirliği çağrıları 

almaktadır.“Temizlik Rayında Projesi” ile birlikte OPET’in her geçen gün çemberi genişleyen Temiz Tuvalet 

Kampanyası’ndaki tüm deneyimleri Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryollarına (TCDD) aktarılmıştır. Bilinçli 

toplum ve bilinçli hizmet anlayışıyla Temiz Tuvalet Kampanyasını tüm Türkiye’de yaygın hale getiren OPET, 

Milli Eğitim Bakanlığı ve Kültür Bakanlığı ile işbirliği sağlayarak, okullarda öğrenci ve öğretmenlere eğitim 

vermektedir. OPET eğitim ekipleri ile temizlik ve hijyen kavramlarını tüm Türkiye’ye yaymaya çalışmaktadır. 

2012 yılında proje yurtdışına açılmıştır ve Türkiye’nin sınır ötesi tanıtımına katkı sağlamıştır 

(https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/temiz-tuvalet-kampanyasi).  

1.7.1.3 Yeşil Yol Projesi 

Proje “yeşili kaybeden, yaşamı kaybeder” sloganı ile birlikte 2004 yılında başlatılmıştır. Bu proje ile sadece OPET 

düzeyinde çevreci aktivite değil, bu konuda bilinçlendirme ve işbirliği çabalarıyla toplumun genelinde yayılan bir 

çevre bilinci oluşturmak hedeflenmiştir. 805 istasyonda ve belediyelerce belirlenen ağaçsız alanlarda, 643 bin 821 

adet bitki dikimi yapılmıştır. Çeşitli yerlerde yeşillendirme yapılmış ve OPET ormanları kurulmuştur. Proje 

dünyanın çölleşmesi ve insanların gelecekte kurak bir ortamda yaşama tehlikesine karşı dikkat çekmek için 

başlatılmıştır. 2008 yılında karayolları üzerindeki diğer şirketlerin de katılımıyla yolların “Yeşil Zincir”e 

dönüşmesi çağrısı yapılmıştır. OPET fidan dikim aktiviteleri ile toplumu bilinçlendirme konusunda ilk 

çocuklardan başlamıştır. OPET'in TEMA Vakfı ve Karayolları Genel Müdürlüğü işbirliğiyle hayata geçirdiği 

"Yeşil Yol Projesi”, Türkiye Halkla İlişkiler Derneği'nin 5. Altın Pusula Ödülleri'nde, Kurumsal Sosyal 

Sorumluluk kategorisinde Çevre konusunda ödüle layık görülmüştür. Proje kurumsal Sosyal Sorumluluk (KSS) 

alanında 3’üncülük almıştır (https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/yesil-yol-projesi) 
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1.7.1.4 Örnek Köy Projesi 

  Proje ile köylerin kendi kendilerine yetebilmesi, eğitim düzeylerinin artması ve ve çevre bilincinin gelişmesi gibi 

toplumsal olan göstergeleri hedeflemektedir. 

Mardin-Dara  

    Mardin’de Dara Harabeleri yakınında olan Dara Köyü’nde Temiz Tuvalet ve hijyen eğitimleri ile ağaçlandırma 

çalışmaları, el sanatları gibi eğitimlerin yanı sıra birçok eğitim gerçekleştirilmiştir.  İlköğretim okuluna bilgisayar 

atölyesi, kütüphane ve çocuk oyun odası kurulmuştur. OPET’in kurucularının öğretmen olması belli bir noktada 

eğitimi destekleme konusunda önemli olmaktadır (Öztürk, 2017). Köy okullunun da eğitim açısından diğer 

çocuklardan geri kalmamaları adında sosyal sorumluluk projesi olarak eğitime destek verilmiştir. Dara’ya engelli 

tuvaleti de yapılmıştır. Mardin merkeze 1,5 km uzakta olan bulvara da ağaçlandırma çalışmaları yapılmıştır. Köyde 

hayatını sürdüren 150 haneye ise zeytin fidanı ve o bölgede yetişebilecek fidanlar dağıtılmıştır. Yapılan projelerden 

anlaşılabileceği gibi OPET sadece tek bir konuda değil toplum refah seviyesini yükseltecek birçok konuda 

sorumluluklar üstlenmiştir (https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/ornek-koy-projesi). 

Gaziantep-Yesemek 

Tarihi özellikleri sebebi ile Örnek Köy Projesinde seçilen bir diğer köydür. Yesemek Hitit Heykel 

Atölyesi’nde, OPET tarafından çevre düzenlemesi, teşhir yenilemesi ve eserlerin bakımı yapılmıştır. Yıkılmış 

durumda olan heykeller kaldırılmış ve ziyaretçilerin Açık Hava Müze’sini sağlamak için teraslar yapılmıştır. 

Yazları Açık Hava Müzesi’ne kazıya gelecek öğrenciler düşünülerek konaklama yerleri de yapılmıştır. 

Yeşillendirme çalışmaları da yapılmıştır. Engelli olabilecek turistler düşünülerek engelli tuvaleti de yapılmıştır. 

OPET yapmış olduğu işlemlerde tarihi dokuyu bozmamaya özen göstermiştir. Kullanılamayan bir bina restore 

edilerek müze haline dönüştürülmüştür. Köy halkında da eğitimler verilmiştir.  Eğitim konusu da unutulmamış 

okula bilgisayar laboratuarı ve kütüphane kurulmuştur. Görsellik ve temiz hava için yeşillendirme çoğu yere 

uygulanmıştır (https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/ornek-koy-projesi). 

 Bolu-Pazarköy 

 Pazarköy’de yer alan evler boyanarak köye yeni bir görünüm kazandırılmıştır. Orada yaşayan insanların 

eğitim düzeyini ve kültürünü arttırmak için kültür merkezi ve İlköğretim Okulu yapılmıştır. Beldeyi kamuoyuna 

tanıtmak hedeflenmiştir (https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/ornek-koy-projesi). 

Fethiye – Saklıkent 

  Meydanda bazı düzenlemeler yapılmış, satış reyonlarında yenilikler yapılmış, büfe ve kontrol binaları da 

yapılmıştır. Bölgenin eksiklerine bakılarak engelli kabinini de içeren modern bir tuvalet binası yapılmıştır. 

Turistlerin çok fazla uğradığı bir bölge olduğu için görselliğe de önem verilerek yeşillendirme çalışmaları da 

yapılmıştır. Yabancı turist fazla olması nedeni ile Fethiye Halk Eğitim Müdürlüğü ile işbirliği içinde İngilizce, 

bilgisayar ve genel meslek kursları açılmış eğitimi başarı ile tamamlayan bireylere kurs sonrası sertifika 

verilmiştir. Böylelikle birçok proje bu bölgede de aktif olarak uygulanmış refah düzeyi arttırılmaya çalışılmıştır 

(https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/ornek-koy-projesi). 

Kekova-Üçağız 

 Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Demre Kaymakamlığı’nın işbirliğiyle yapılan çalışmalar sonucunda 

Üçağız Kaleköy’ün görünümü değiştirilmiştir. Köy otoparkı ve engelliler için engelli tuvaleti inşa edilmiştir. 80. 

Yıl Cumhuriyet İlköğretim ve Orta Okulu’na ait olan tuvaletlerde düzenlemeler yapılmıştır. Köy meydanında 

bozuk olan zeminde tadilatlar yapılmıştır. Köyde yaşamak, temizlik yapan bireylere İngilizce, pansiyonculuk,  

hizmet standartları ve temizlik kursları düzenlenmektedir (https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-

projeleri/ornek-koy-projesi). 

 Isparta-İnce 

İncesu köyü “Ekoturizm Köyü”ne dönüştürülmüştür. Türkiye’nin köy ölçeğinde yapılan ilk “arazi planlaması” 

ile birlikte tarım arazilerine toprak analizi yapılmıştır. Sulama yöntemi de yenilenmiştir. Tarımsal üretimin 

kalitesini arttırmak amacı ile üreticilere eğitim verilmiştir. Çocuk parkı kullanıma uygun hale getirilmiştir, 
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kahvehane binası yenilenmiştir. Okuma-yazma, biçki-dikiş, bilgisayar, ilkyardım, girişimcilik eğitimleri, yöreye 

ait İncesu dokumaları, kilim, kök boya üretimi ve meslek edindirme kursları da devam etmektedir 

(https://sunpettr.com.tr/hakkimizda/sosyal-sorumluluk).  

  1.7.1.5. Tarihe Saygı Projesi 

Proje Gelibolu Yarımadası’nın doğal dokusuna zarar vermeden, çağdaş bir görünüm kazanması için Çanakkale 

Savaşları’nın olduğu bölgede düzenleme çalışmaları yapılmıştır (Öztürk, 2017).  Köy meydanı ve evlerin dış 

görünümleri yenilenmiştir. Yeşillendirme yapılmıştır, müzeler yenilenmiştir, müze bulunmayan köylere müze ve 

kültür merkezleri inşa edilmiştir. Halk eğitim merkezi ile işbirliği yapılarak bireyler için kurslar açılmıştır. 

Eceabat’a açık hava müzesi niteliğinde bir park yapılmıştır. Parkın ismi “ Tarihe Saygı Parkı”dır. Park, Çanakkale 

Savaşı’nın tüm detaylarını gösterecek şekilde tasarlanmıştır. Proje kapsamında Eceabat’ta işlevselliğini kaybeden 

İlköğretim Okulu’nun yerine yeni bir okul inşa edilmiştir. Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi tarafından 

yapılmış olan bir araştırmada Tarihe Saygı Projesi’nin bölgede sosyal yaşam kalitesini arttırdığı, tarih bilinci 

kazandırdığı, kültürel hayatı zenginleştirdiği, sosyal mekânlara estetik ve hijyen kazandırdığı sonuçlarına 

varılmıştır. Tarihe Saygı Projesi, Türkiye Halkla İlişkiler Derneği tarafından düzenlenen 7. Altın Pusula 

Ödülleri’nde, “Jüri Özel Ödülü”nü almaya hak kazanmıştır.  Proje Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) 

tarafından üstün hizmet ödülünü almaya hak kazanmıştır (https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-

projeleri/tarihe-saygi-projesi) 

1.7.1.6 Trafik Dedektifleri Projesi 

Projeyle sürücü adaylarını, trafik kurallarını tamamen bilen ve bu konuyla ilgili sorumluluk alabilen bireylere 

dönüştürmek hedeflenmektedir. İlk önce öğretmenlere daha sonra çocuklar ve gençlere 9 ana konuda verilecek 

olan eğitimlerle, trafik kazalarını engellemede kalıcı çözümler yaratılması öngörülmektedir. Çocuk ve gençlere 

“Trafik Dedektifi” unvanı verilmektedir. Verilecek olan eğitimler; trafik işaret ve levhaları, emniyet kemeri ve 

çocuk koruma sistemleri, yaya geçidi, üst ve alt geçit kullanımı, güvenli bisiklet kullanımı, yaya güvenliği, 

görünürlük, araçta güvenli yolculuk, karşıdan karşıya geçme ve güvenli oyun alanları başlıkları altında 

düzenlenmiştir. Trafik kuralları konusunda farkındalık yaratmak amaçlanmaktadır. Proje 2014 yılından itibaren 7 

milyon çocuk-gence ulaşmıştır. 

-OPET Yaşam Kemeri 

Trafik Dedektifleri Projesi kapsamında OPET çocuklar ve gençler kadar yetişkin bireyleri de bilinçli hale 

getirmeyi planlamaktadır. OPET emniyet kemerine “Yaşam Kemeri” demektedir. Yaşam Kemeri bilinci ile OPET 

istasyonlarına giden bireyler “lütfen yaşam kemerinizi takın” sözleri ile uyarılmaktadır. Bu söylem ile kemer takma 

oranının arttırılması planlanmaktadır. 

1.7.1.7Troya Tevfikiye Arkeo-Köy Projesi 

2018 Troya yıl’ında OPET, tarihi, mitolojik ve kültürel zenginlikleri ile ön plana çıkan ve Troya ören yerine 

en yakın yerleşim yeri olan Tevfikiye Köyü fiziksel ve sosyal alanda olan çalışmalarını tamamlamıştır. Tevfikiye 

Köyü, Troya dönemini yaşatan atmosferi, binaları, figürleri, tarihi ve mitolojik değerleri ile açık hava müzesi 

niteliğinde arkeo- köye dönüştürüldü. Çanakkale Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğüyle birlikte çeşitli alanlarda 

kurslar başlatıldı ve bölgede sosyal yaşam kalitesi arttırıldı (https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-

projeleri/troya-tevfikiye-arkeo-koy-projesi) 

1.7.1.8. Etno-Köy Çıplak Projesi 

Troya bölgesinde yer alan bir diğer köy Çıplak Köydür. 2019 yılında bu köyde çalışmalar başlatılmıştır. Troya 

Müzesi’nin hemen yanında yer alan Çıplak köyü Etno-Köy geline getirilmiştir. Çıplak Köy’deki çalışmalar, 

Çanakkale’nin Türk ve Osmanlı tarihinden kesit olarak tasarlanmıştır. Geleneksele tarım uygulamaları ön plana 

çıkarılmıştır (https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/etno-koy-ciplak-projesi) 

1.7.1.9 Kadın Gücü Projesi 

Türkiye’nin gündeminde önemli bir yer tutan kadın istihdam konusuna OPET karşılıksız kalmamıştır. Projenin 

adı “Kadın Gücü” olarak belirlenmiştir ve 2018 yılında başlatılmıştır. Proje, kültürel ve toplumsal açıdan bir 

farkındalık yaratmayı amaçlamıştır. Kadın istihdamına yönelik bir projedir. Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
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Bakanlığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ve OPET’in birlikte yapmış olduğu projede kadın istihdamı 

konusunun önemi vurgulanarak her OPET istasyonunda en az 2 kadın çalışan olması hedeflenmektedir. OPET 

toplumda var olan genel düşünce yapısını değiştirmek için istasyonlarına personel seçerken öncelikli alanı 

kadınlardan yana kullanmaya çalışmıştır. Çalışma hayatında kadınlara fırsat eşitliği sunabilmek adına bu projeyi 

başlatmıştır. OPET’in işe alış sürecinde İŞKUR istihdam teşviklerinden faydalanma avantajı sağlanarak özel 

eğitim ve mesleki gelişim programları oluşturulmaktadır. OPET Türkiye’de yer alan ve aktif olarak çalışan 

istasyonlarında mesleki cinsiyet ayrımını ortadan kaldırabilmek var olan algıyı yıkmayı hedeflemiş ve bu hedefi 

doğrultusunda “Kadın Gücü” projesini başlatmış ve kadın çalışan sayısını arttırmayı hedeflemektedir. İnsan 

kaynakları süreçleri gözden geçirilerek her istasyonda 2 kadın çalışanın olması hedeflenmektedir. Akaryakıt-

market satış yetkilisi, istasyon yöneticisi, vardiya amiri ve muhasebe gibi farklı departmanlarda görev alabilecek 

kadınlara iş imkânı sağlanmaktadır (https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/kadin-gucu-projesi). 

OPET bu proje ile “mesleğin cinsiyeti yoktur” anlayışına vurgu yapmak istemiştir. Çünkü toplumda akaryakıt 

sektöründen çalışan insanların cinsiyeti erkek olarak düşünülmektedir. Proje ile birlikte bir takım algılar yıkılmaya 

başlamıştır ve OPET istasyonlarında ciddi oranda kadın çalışan sayısı artmıştır (Boran ve Ergül, 2022). Proje ile 

birlikte verilmek istenen mesajlar ise kadınların da her işi yapabileceği, çalışma alanında cinsiyet ayrımının 

olmaması gerektiği ve çalışma alanında eşitliğin olduğu gibi toplumsal- kültürel değişimlere dair içerikler yer 

almaktadır. 

2. Araştırma  

Araştırma bölümünde araştırmanın amacı, kapsam, sınırlılıklar, veri toplama yöntemi, veri toplama aracı ve 

bulgular yer almaktadır. 

2.1 Araştırmanın Amacı 

        Bu çalışmada, OPET şirketinin yapmış olduğu sosyal sorumluluk projelerinin marka bilinirliğine ve OPET’in 

tercih edilmesi aşamasında etkili olup olmadığını ortaya koymayı amaçlamaktadır. 

2.2 Kapsam ve Sınırlılıklar  

Araştırmanın kapsam alanı olarak Burdur ili seçilmiştir. Burdur ilinden 9 farklı mahalleden veriler 

toplanmıştır. Anket uygulanacak bireyler yani örneklem seçilirken mahalle nüfus sayılarına bakılmıştır. Seçilmiş 

olan 9 mahallenin dışında kalan bireyler kapsam alanı dışında kalmıştır. Ankete katılan bireylere yaşadığı mahalle 

sözel olarak sorulmuştur. Çalışmamız, 1 il ve 9 mahalleyi kapsadığı için genelleme yapmak çok sağlıklı 

olmayacaktır. Anket 390 kişi ile yapılmış olup 16 kişinin anketi geçersiz sayılmıştır. Anketimizde yer alan arabanız 

var mı? Sorusuna hayır yanıtını vermiş olan bireylerin anketleri geçersiz sayılmıştır. Geçerli olan ve analize dâhil 

edilmiş olan anket sayısı 374’tür. 

2.3 Veri Toplama Yöntemi ve Aracı  

Araştırma için veriler, anket yöntemi kullanılarak elde edilmiştir. Ankette yer alan sorular kapalı uçludur. 

Anket sorularını yorumlama ve değerlendirme aşamasında ki-kare testi ile crosstabs’a bakılmıştır. Anket soruları 

Aydın ve Aslan’ın (2018) yapmış olduğu “Kurumsal Sosyal Sorumluluk Faaliyetlerinin Marka Tercihine Etkisi 

Üzerine Bir Araştırma” isimli çalışmada kullandıkları sorulardan esinlenerek hazırlanmıştır. “Kurumsal Sosyal 

Sorumluluk Faaliyetlerinin Marka Tercihine Etkisi Üzerine Bir Araştırma” isimli makalede ise sorular Morh ve 

Webb’in 2005 tarihli çalışmasından, Şenay Yavuz’un 2010 tarihli çalışmasından esinlenerek oluşturulmuştur 

(Aslan, Aydın, 2018). Ankette 1. grupta OPET’in yapmış olduğu sosyal sorumluluk projeleri hakkında bilgilerinin 

olup olmadığı ve “Kadın Gücü” projesi etkili buluyor musunuz? Olarak sorulmuştur. 2. grupta sosyal sorumluluk 

projelerinin etkili olup olmadığını anlayabilmek adına belli başlıklar altında 5’li likert tipi sorular sorulmuştur. 

Likert tipinde 1 kesinlikle katılmıyorum 5 ise tamamen katılıyorum şeklinde hazırlanmıştır. 3. grupta ise 

demografik özellikler ile ilgili sorular yer almaktadır. Anketler yüz yüze olarak yapılmıştır.  

Verilerin analiz edilmesinde SPSS 23,0 istatistik programı kullanılmıştır. Araştırmada ölçeğin güvenilirliği için 

Cronbach's Alpha katsayısı incelenmiştir ve sonuç olarak Cronbach's Alpha katsayısının 0,857 olduğu 

hesaplanmıştır. 
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2.4 Bulgular  

Araştırmaya %65’i kadın (n=243) ve %35’i (n=131) erkek olmak üzere toplamda 374 kişi katılmıştır. 

Katılımcıların diğer demografik özellikleri tablo 1’de ayrıntılı olarak yer almaktadır.  

Tablo 1  

 Tablo 1’ e göre araştırmaya katılan 

bireylerin %65’i kadın ve %32’i 

erkektir. Bu orana göre katılan 

bireylerin çoğunluğunu kadınlar 

oluşturmaktadır. Yaş dağılımına 

göre en yüksek 24-29 ve 30-35 yaş 

aralığıdır. İki farklı yaş grup oranı 

%24,9’dur toplamda %49,82dir. 

Daha sonra %23 ile 18-23 yaş 

aralığı gelmektedir. 36-41 yaş 

aralığı %11,2 oranında, 42-47 yaş 

aralığı ise %9,9’dur. 48-53 yaş 

aralığı ise %4,5 ve en az olarak 

%1,6 oranıyla 54 ve üzeri yaş grubu 

yer almaktadır. Eğitim durumları en 

yüksek %51,3 ile üniversitedir. 

Üniversiteden sonra  %24,6 

oranıyla lise, %9,9 oranıyla 

ortaokul, %8 ile yüksek lisans, %4,5 

ile ilkokul ve en düşük %1,6 

oranıyla doktora gelmektedir. Bu 

sonuçlara göre bireylerin eğitim 

durumu en fazla üniversitedir. 

Araştırmaya katılan bireylerin en 

yüksek oranı %20,6 ile aylık 

gelirlerinin 2.000 TL ve altı 

olduğunu görmekteyiz. En düşük 

oran ise %3,5 ile 5.506- 6.006 

olduğunu görmekteyiz. 

Araştırmamıza katılan bireylerin 

düşük bir oranının geliri 5.506-

6.006 ile 6.007 ve üzeri olduğu 

gözlemlenmektedir. Araştırmaya 

katılan bireylerin en yüksek oranı 

%27 ile özel sektördür. Özel 

sektörden sonra en fazla olan 

meslek gurubu ise öğrenciler 

gelmektedir. Öğrencilerden sonra 

memurlar, memurlardan sonra 

işçiler, işçilerden sonra diğer ve en 

az olan meslek grubu ise %5,1 ile ev hanımlığı gelmektedir.  

 

 

 

 

 

Cinsiyet Frekans Yüzde Meslek Frekans Yüzde  

Kadın 243 65,0 Öğrenci  81 21,7 

Erkek 131 35,0 Ev hanımı 19 5,1 

Yaş   Memur  67 17,9 

18-23 86 23,0 İşçi  54 14,4 

24-29 93 24,9 Özel sektör 101 27 

30-35 93 24,9 Diğer  54 13,9 

36-41 42 11,2 Aylık gelir   

42-47 37 9,9 2.000 ve altı 77 20,6 

48-53 17 4,5 2.500-3000 32 8,6 

54 ve üzeri 6 1,6 3.001-3.501 24 6,4 

Eğitim durumu   3.502-4.002 43 11,5 

İlkokul 17 4,5 4.003-4.503 58 15,5 

Ortaokul 37 9,9 4.504-5.004 72 19,3 

Lise 92 24,6 5.005-5.505 33 8,8 

Üniversite 192 51,3 5.506-6.006 13 3,5 

Yüksek lisans 30 8,0 6.007 ve üzeri 22 5,9 

Doktora 6 1,6    

Toplam 374 100 Toplam  374 100 



    

Internatıonal Journal Of  Economıcs And Polıtıcs  Scıences Academıc Researches)     V:6- N:14 
 

Sayfa  - 61 - 

 

Ululslararası Ekonomi ve Siyaet Bilimler 

Akademik Araştırmalar Dergisi 

----------------- 

Internatıonal Journal of Economics And Political Sciences 

Academic Researches 

Year/ Yıl: 6 

Volume / Cilt 6 

Number/ Sayı: 14 

2022/1 

ISSN: 2564-7822 

Publication frequency 
(June-December) 

Type 
Scientific Journal (Peer-Reviewed) 

Language 
English/Turkish 

 

Tablo 2  

Arabanız var mı? Cinsiyet  Frekans  Yüzde  

          

          Evet 

Kadın 243 65 

Erkek  131 35 

oplam   374 100 

Tablo 2’de cinsiyete göre arabaların olmasına 

bakılmıştır. Çoğunluk olarak kadınların arabası olduğu 

sonucuna ulaşılmıştır. Kadınlardan %21,9’u (n=82) 

benzin, %23,8’i (n=89) dizel ve %19,3’ünün (n=72) 

LPG tercih ettiği sonucuna varılmıştır. Erkeklerin 

tercih dağılımı ise %10,7’si (n=40) benzin, %15’i 

(n=56) dizel ve %9,4’ünün (n=35) LPG tercih ettiği 

sonucuna varılmıştır. Bu sonuçlara göre kadınlar ve 

erkeklerin çoğunluk ile dizeli tercih ettiği 

gözlemlenmiştir 

 

Tablo 3 

Meslek Cinsiyet 

(Frekans) 

 

Toplam 

Kadın Erkek 

Öğrenci 63 18 81 

Ev hanımı 19 0 19 

Memur 40 27 67 

İşçi 27 27 54 

Özel sektör 69 32 101 

Diğer 25 27 52 

Toplam 243 131 374 

 

Tablo 3’e göre meslek bilgisi ile cinsiyet dağılımına da bakılmıştır. Öğrencilerin %16,8’i (n=63)kadın, %4,8’i 

(n=18) erkektir. Kadınların %5,1’ ev hanımdır. Memurların %10,7’si (n=40) kadın, % 7,2’si (n=27)  erkektir. 

Memurlukta kadınların oranı erkeklere göre daha fazladır. İşçilerin %7,2’si (n=27) kadın, %7,2’si erkektir. 

İşçilerin cinsiyet dağılımı eşittir. Özel sektörde %18,4’ü kadın (n=69), %8,6’sı (n=32) erkektir. Kadınlar 

erkeklerde göre özel sektörde daha fazla faaliyet göstermektedir. Diğer sektörde ise %6,7’si (n=25) kadın ve 

%7,2’si (n=27) erkektir. 

 

 

 

Yakıt türü 

Cinsiyet (frekans)  

Toplam Kadın Erkek 

Benzin 82 40 122 

Dizel 89 56 145 

LPG 72 35 107 

Toplam 243 131 374 
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Tablo 4 

 

Öğrenim 

düzeyi 

Gelir (frekans) 

2000 

ve altı 

2.500-

3.000 

3.001- 

3.501 

3.502- 

4.002 

4.003- 

4.503 

4.504- 

5.004 

5.005- 

5.505 

5.506- 

6.006 

6.007 

ve 

üzeri 

 

Toplam 

İlkokul 5 2 2 2 0 2 4 0 0 37 

Ortaokul 4 7 2 5 6 6 5 2 0 37 

Lise 15 8 6 20 20 12 4 1 6 92 

Üniversite 49 10 9 15 30 48 18 8 5 192 

Yüksek 

lisans 

4 5 4 1 2 4 2 2 6 30 

Doktora 0 0 1 0 0 0 0 0 5 6 

Toplam 77 32 24 43 58 72 33 13 22 374 

 

Tablo 4’e göre Aylık gelir ile eğitim durumu dağılımına bakıldığında 2.000 TL ve altı geliri olan bireylerin %6,5’i 

(n=5) ilkokul, %5,2’si (n=4) ortaokul, %19,5’i (n=15) lise, %63,6’sı (n=49) üniversite, %5,2’si (n=4) yüksek lisans 

mezunudur ve 2.000 TL ve altı geliri olan bireylerden çoğunluğu üniversite mezunudur. 2.500-3000 TL geliri olan 

bireylerin %6,3’ü (n=2) ilkokul, %21,9’u (n=7) ortaokul, %25’i (n=8) lise, %31,3’ü (n=10) üniversite, %15,6’sı 

(n=5) yüksek lisans mezunudur. 2.500-3.000 TL geliri olan bireylerden çoğunluğu lise ve üniversite mezunudur. 

3.001-3.501 TL geliri olan bireylerin %8,3’ü ilkokul (n=2), %8,3’ü (n=2) ortaokul, %25’i (n=6) lise, %37,5’i (n=9) 

üniversite, %16,7’si (n=4) yüksek lisans, %4,2’si (n=1) doktora mezunudur. Bu aralıkta yer alan bireylerin 

çoğunluğunu lise ve üniversite mezunudur. 3.502-4.002 TL geliri olan bireylerin %4,7’si (n=2) ilkokul, %11,6’sı 

(n=5) ortaokul, %46,5’i (n=20)lise , %34,9’u (n=15) üniversite, %2,3’ü (n=1) yüksek lisans mezunudur. Bu gelir 

aralığında yer alan bireylerin çoğu lise ve üniversite mezunudur. 4.003-4.503 TL geliri olan bireylerin %10,3’ü 

(n=6) ortaokul, %34,5’i (n=20) lise, %51,7’si (n=30) üniversite, %3,4’ü (n=2) yüksek lisans mezunudur. Bu gelir 

aralığında yer alan bireylerin çoğu üniversite mezunudur. 4.504-5.004 TL geliri olan bireylerin %2,8’si (n=2) 

ilkokul, %8,3 (n=6) ortaokul, %16,7’si (n=12) lise, %66,7’si (n=48) üniversite, %5,6’sı (n=4) yüksek lisans 

mezunudur. Bu gelir aralığında yer alan bireylerin çoğu üniversite mezunudur. 5.005-5.505 TL gelir aralığındaki 

bireylerin %12,1’i (n=4) ilkokul, %15,2’si (n=5) ortaokul, %12,1’i (n=4) lise, %54,5’i (n=18) üniversite, %6,1’i 

(n=2) yüksek lisans mezunudur. Bu gelir aralındaki bireylerin çoğu üniversite mezunudur. 5.506-6.006 TL geliri 

olan bireylerin %15,4’ü (n=2) ortaokul, %7,7’si (n=1) lise, %61,5’i (n=8) üniversite, %15,4’ü (n=2) yüksek lisans 

mezunudur. Bu gelir aralığındaki bireylerin çoğu üniversite mezunudur. 6.007 ve üzeri geliri olan bireylerin 

%23,7’si (n=6) lise, %22,7’si (n=5) üniversite, %27,3’ü (n=6) yüksek lisans, %22,7’si (n=5) doktora mezunudur. 

Bu gelir aralığında yer alan bireylerin çoğu lise ve yüksek lisans mezunudur. Sonuçlara göre en düşük gelir olan 

2.000 TL ve altı kazancı olan bireylerin çoğu üniversite ve lise mezunlarıdır. En yüksek gelir olan 6.007 TL ve 

üzeri kazancı olan bireylerin çoğu lise ve yüksek lisans mezunlarıdır. 

 

 

 

 

 



    

Internatıonal Journal Of  Economıcs And Polıtıcs  Scıences Academıc Researches)     V:6- N:14 
 

Sayfa  - 63 - 

 

Ululslararası Ekonomi ve Siyaet Bilimler 

Akademik Araştırmalar Dergisi 

----------------- 

Internatıonal Journal of Economics And Political Sciences 

Academic Researches 

Year/ Yıl: 6 

Volume / Cilt 6 

Number/ Sayı: 14 

2022/1 

ISSN: 2564-7822 

Publication frequency 
(June-December) 

Type 
Scientific Journal (Peer-Reviewed) 

Language 
English/Turkish 

 

Tablo 5 

Kaç yıldır arabanız var? Frekans  Yüzde 

1 yıldan az 82 21,9 

1-3 yıl 84 22,5 

4-6 yıl 129 34,5 

7-9 yıl 44 11,8 

9 yıl ve üzeri 335 9,4 

Hangisini tercih edersiniz? Frekans Yüzde 

Benzin  122 32,6 

Dizel 145 38,8 

LPG 107 28,6 

Toplam 374 100 

 

Tablo 5’e göre 1 yıldan az süredir arabası olan bireylerin %35,4’ü benzin, %34,1’i dizel, %30,5’i LPG tercih 

etmektedir. Sonuçlara göre sıraladığımız zaman 1 yıldan az süre için en fazla benzin sonra dizel en az ise LPG 

tercih edilmektedir. 1-3 yıldır arabası olan bireylerin %42,9’u benzin, %33,3’ü dizel, %23,8’i LPG tercih 

etmektedir. Sonuçlara göre sıraladığımız zaman 1-3 yıldır arabaya sahip olan bireyler en fazla benzin sonra dizel 

ve en az LPG tercih etmektedir. 4-6 yıl aralığında arabası olan bireylerin %24,8’i benzin, 41,9’u dizel, 33,3’ü LPG 

tercih etmektedir. 4-6 yıldır arabası olan bireyler en fazla dizel daha sonra LPG en az ise benzin tercih etmektedir. 

7-9 yıldır arabası olan bireylerin %27,3’ü benzin, %52,3’ü dizel, %20,5’i LPG tercih etmektedir. 7-9 yıldır arabası 

olan bireyler en fazla dizel daha sonra benzin ve en az LPG tercih etmektedirler. 9 yıl ve üzeri zamandır arabası 

olan bireylerin %37,1’i benzin, %34,3’ü dizel, %28,6’sı LPG tercih etmektedir. Sonuçlara göre sıralandığında 9 

yıl ve üzeri süredir arabası olan bireyler en fazla benzin daha sonra dizel ve en az LPG tercih etmektedir. 

Katılımcıların arabaya sahip olma yıllarına göre sıralama yapılacak olur ise, en yüksek %34,5 oranla 4-6 yıldır, 

%22,5 ile 1-3 yıldır, %21,9 oranla 1 yıldan az, %11,8 oranla 7-9 yıl ve %9,4 ile 9 yıl üzeri zamandan itibaren 

katılımcılar arabaya sahiptir. En düşük oran ile son sırada yer alan zaman dilimi ise %9,4 oranıyla 9 yıl ve üzeri 

arabası olanlar yer almaktadır. 

Tablo 6 

Değersizlik faktörü Ortalama Standart 

sapma 

  N 

Sosyal sorumluluk faaliyetleri gereksizdir, fiyatların artmasına neden 

olmaktadır. 

 

2,63 

 

1,30 

 

374 

Sosyal sorumluluk faaliyetlerini, nitelikli bulmuyorum. 2,70 1,23 374 

Sosyal sorumluluk faaliyetlerinin, toplumu kandırmak için gerçekleştirilen bir 

göz boyama çabası olduğunu düşünürüm. 

 

2,70 

 

1,33 

 

374 
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Tablo 6’ya göre Sosyal sorumluluk faaliyetleri gereksizdir, fiyatların artmasına neden olmaktadır sorusuna 

katılımcıların çoğunluğu %52,4 (n=196) kesinlikle katılmıyorum ve katılmıyorum yanıtını vermişlerdir. Bu sonuca 

göre bireyler sosyal sorumluluk faaliyetlerini gereksiz bulmamakta ve fiyatların artmasına neden olmadığını 

düşünmektedirler. Sosyal sorumluluk faaliyetlerini, nitelikli bulmuyorum sorusuna %49,2 oranında kesinlikle 

katılmıyorum ve katılmıyorum yanıtı verilmiştir %31 oranında ise katılıyorum ve tamamen katılıyorum yanıtı 

verilmiştir. Katılmama oranının fazla olması nedeni ile bireylerin sosyal sorumluluk faaliyetlerini nitelikli 

bulduğunu söyleyebiliriz. Sosyal sorumluluk faaliyetlerinin, toplumu kandırmak için gerçekleştirilen bir göz 

boyama çabası olduğunu düşünürüm sorusuna %48,2 oranı ile fazla olarak kesinlikle katılmıyorum ve 

katılmıyorum yanıtları verilmiştir. Katılıyorum ve tamamen katılıyorum yanıtını verenlerin oranı ise %30,8’dir. 

Burada önemli bir sayıda olan bireyler kararsız kalmış ve ne katılıyorum ne de katılmıyorum yanıtını vermiştir. 

Sosyal sorumluluk faaliyetlerinin, toplumu kandırmak için gerçekleştirilen bir göz boyama çabası olduğunu 

düşünürüm sorusuna %48,2 ile fazla olarak kesinlikle katılmıyorum ve katılmıyorum yanıtları olmasına rağmen 

sonucu değiştirebilecek oranda birey kararsız kalmaktadır.  

Tablo 7 

Teşvik-Bilgi Faktörü Ortalama Standart 

Sapma 

  N 

Sosyal sorumluluk faaliyeti yapan kurumları aileme 

önermeye özen gösteririm. 

3,36 1,17 374 

Sosyal sorumluluk faaliyeti yapan kurumları yeni 

tanıştığım kişilere tavsiye etmeye çalışırım. 

 

3,41 

 

1,10 

 

374 

Sosyal sorumluluk faaliyeti yapan kurumların 

çalışanlara karşı ilgili olduğunu düşünürüm. 

 

3,47 

 

1,17 

 

374 

Sosyal sorumluluk faaliyeti yapan kurumların 

topluma karşı duyarlı olduğunu düşünürüm 

 

3,53 

 

1,15 

 

374 

 

Tablo 7’ye göre Sosyal sorumluluk faaliyeti yapan kurumları aileme önermeye özen gösteririm sorusuna %50,2 

oranı ile tamamen katılıyorum ve katılıyorum yanıtları verilmiştir. %24 oranında ise kesinlikle katılmıyorum ve 

katılmıyorum yanıtları verilmiştir. Tamamen katılıyorum ve katılıyorum cevapları daha fazla olduğu için 

bireylerin sosyal sorumluluk faaliyeti yapan kurumları ailesine önermekte olduğu sonucuna ulaşılmaktadır. Sosyal 

sorumluluk faaliyeti yapan kurumları yeni tanıştığım kişilere tavsiye etmeye çalışırım sorusuna %51 oranı ile 

tamamen katılıyorum ve katılıyorum yanıtları verilmiştir. Bu orana göre bireylerin çoğu sosyal sorumluluk 

faaliyeti yapan kurumları yeni tanıştığı kişilere önermeye çalıştığı olduğu sonucuna ulaşılmaktadır.   Sosyal 

sorumluluk faaliyeti yapan kurumların çalışanlara karşı ilgili olduğunu düşünürüm sorusuna %53,5 oranı ile 

çoğunluk olarak tamamen katılıyorum ve katılıyorum yanıtları verilmiştir. Bu orana göre bireyler sosyal 

sorumluluk faaliyeti yapan kurumların çalışanlarına karşı ilgili olduklarını düşünmektedirler. Sosyal sorumluluk 

faaliyeti yapan kurumların topluma karşı duyarlı olduğunu düşünürüm sorusuna %57,5 oranı ile tamamen 

katılıyorum ve katılıyorum yanıtları verilmiştir. Bu oran doğrultusunda bireyler sosyal sorumluluk faaliyeti yapan 

kurumların topluma karşı duyarlı olduklarını düşünmektedirler. 
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Tablo 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 8’e göre Sosyal sorumluluk kampanyaları işletmenin bilinirliğini artırır sorusuna %51,6 oranında 

katılıyorum ve tamamen katılıyorum yanıtları verilmiştir. Bu orana göre sosyal sorumluluk kampanyaları 

işletmenin bilinirliğini etkilemektedir yani artmasına neden olmaktadır. Sosyal sorumluluk kampanyaları 

işletmenin saygınlığını artırır sorusuna %51,9 oranında tamamen katılıyorum ve katılıyorum yanıtları verilmiştir. 

Bu orana göre sosyal sorumluluk kampanyaları işletmenin saygınlığını arttırmaktadır. Sosyal sorumluluk faaliyeti 

satış oranlarını artırır sorusuna %47,6 oranında tamamen katılıyorum ve katılıyorum yanıtı, %23,8 oranında ise 

kesinlikle katılmıyorum ve katılmıyorum yanıtı verilmiştir. Bu oranlara göre tamamen katılıyorum ve katılıyorum 

yanıtı fazladır fakat önemli olarak belirleyici olan %28,6 oranında yer alan bireyler ne katılıyorum ne de 

katılmıyorum diyerek kararsız kalmaktadır. Yine de oranı fazla olduğu için sosyal sorumluluk faaliyetlerinin satış 

oranını arttırdığı görülmektedir. OPET bayisi sosyal sorumluluk projesine önem verdiği için fiyatı yüksek olsa bile 

satın alırım sorusuna %43,3 oranında katılıyorum yanıtı verilmiştir, %30,2 ise kesinlikle katılmıyorum ve 

katılmıyorum yanıtları verilmiştir. Sonuca göre OPET bayisinin fiyatları yüksek olsa bile sosyal sorumluluk 

projeleri yaptıkları için bireyler Opet’i tercih etmektedir. İki seçenek arasındaki oranda katılma payı yüksek 

olmasına rağmen kararsız olan kitle de önemlidir (%26,5). Ürün tercihinde sosyal sorumluluk projesi yapan 

kurumlardan olumlu yönde etkilenirim sorusuna %55,8 oranında tamamen katılıyorum ve katılıyorum yanıtları 

verilmiştir. Bu orana göre bireyler ürün tercih ederken sosyal sorumluluk projesi yapan kurumlardan olumlu bir 

şekilde etkilenmektedir. 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Araştırmada OPET şirketinin sosyal sorumluluk projeleri ve sosyal sorumluluk projelerinin marka 

bilinirliği ve tercih edilmesine etkisinin var olup olmadığına bakılmıştır. Araştırma Burdur ilinde ve nüfus fazlalık 

oranlarına göre 9 mahallede yapılmıştır. Veri toplama işlemi anket ile yapılmıştır. 390 kişiye anket uygulanmış ve 

16 anket geçersiz sayılmıştır ve 374 anket değerlendirmeye alınmıştır. Çünkü araştırma akaryakıt sektörü ile ilgili 

olmasından dolayı arabanız var mı? Sorusuna hayır cevabını işaretlenen anketler geçersiz sayılmıştır.  

Araştırmaya katılan bireylerin çoğunluğunu kadınlar, 18-35 yaş arasındaki bireyler, eğitim durumu 

üniversite olan kişiler, meslek durumu öğrenci, işçi ve memur olan bireyler oluşturmaktadır. Arabaya sahip olma 

yıl aralığı ve tercih dağılımına göre 1 yıldan az süredir arabası olan bireylerin en çok tercih edilenden en az tercih 

edilen yakıt türü sırası ise benzin, dizel ve LPG’dir. 1-3 yıl aralığında bu sıralama benzin, dizel ve LPG olarak 

aynı devam etmiştir. 4-6 yıl aralığında sıralama dizel, LPG ve benzin olarak değişmiştir. 7-9 yıl aralığında da dizel, 

benzin ve LPG şeklinde tercih dağılımı gözlenmiştir. 9 yıl ve üzeri için sıralama benzin, dizel ve LPG şeklinde 

sıralanmıştır.  

İtibar-Tercih Faktörü Ortalama Standart 

Sapma 

N 

Sosyal sorumluluk kampanyaları işletmenin 

bilinirliğini artırır. 

3,39 1,20 374 

Sosyal sorumluluk kampanyaları işletmenin 

saygınlığını artırır. 

3,41 1,15 374 

Sosyal sorumluluk faaliyeti satış oranlarını artırır. 3,31 1,14 374 

OPET bayisi sosyal sorumluluk projesine önem 

verdiği için fiyatı yüksek olsa bile satın alırım 

 

3,14 

 

1,20 

 

374 

Ürün tercihinde sosyal sorumluluk projesi yapan 

kurumlardan olumlu yönde etkilenirim 

 

3,45 

 

1,15 

 

374 
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Sosyal sorumluluk faaliyetleri gereksizdir ve fiyatların artmasına neden olur sorusuna verilen yanıtlar 

incelenmiştir, ankete katılan bireyler sosyal sorumluluk faaliyetlerini gereksiz bulmamakta ve fiyatların artmasına 

neden olduğunu düşünmemektedir. Sosyal sorumluluk faaliyetlerinin nitelikli bulmuyorum sorusuna bireyler 

katılmamaktadır. Buradan yola çıkarak sosyal sorumluluk faaliyetlerini nitelikli bulduklarını söyleyebiliriz. Sosyal 

sorumluluk faaliyetlerinin toplumu kandırmak için gerçekleştirilen bir göz boyama çabası olduğu konusunda ise 

çoğunluğun böyle olmadığını düşünmesine rağmen bu konuda kararı etkileyecek %21,1 oranında kararsız bir taraf 

bulunmaktadır. Genel olarak bakıldığında ise sosyal sorumluluk projeleri hakkında çok fazla olumsuz bir izlenim 

yoktur. Bireyler sosyal sorumluluk faaliyeti yapan kurumları ailelerine önerme konusunda eğilim göstermektedir. 

Böylelikle işletmenin bilinirliğinin artmasına fayda sağlanabilmektedir. Sosyal sorumluluk faaliyeti yapan 

kurumları yeni tanışılmış olan kişilere de tavsiye etme konusunda eğilim gösterilmektedir ve daha fazla kişi konu 

hakkında bilgi sahibi olmaktadır. Sosyal sorumluluk projesi yapan kurumlar çalışanlarına karşı da ilgili olduğu 

şeklinde bir izlenim vermektedir. Sosyal sorumluluk faaliyeti yapan kurumlar çalışanına olduğu kadar topluma 

karşı da duyarlı olduğu düşünülmektedir. Yapılmış olan sosyal sorumluluk faaliyeti işletmenin bilinirliği de 

arttırmaktadır. Yeni tanışılan kişilere ve ailelere sosyal sorumluluk faaliyeti yapan işletmeler önerildiği için 

bilinirlik konusunda olumlu olarak etkilenmektedir. Yapılmış olan sosyal sorumluluk faaliyetleri bilinirliği 

arttırdığı gibi işletmenin saygınlığını da arttırmaktadır. Faaliyetlerin satış oranına etkisi konusunda belli bir kitle 

satışı arttıracağını düşünmesine rağmen sonucu değiştirecek olan %28,6 oranında karasız bir kitle vardır. Burada 

da bireylerin çoğu olumlu düşüncelere sahip olmasına rağmen bu olumlu düşüncelerin satışa yansıyıp 

yansımadığını bilmemesinden dolayı bireyler karasız kalabilmektedir. OPET bayisinin fiyatı yüksek olsa bile satın 

alırım diyen insanların sayısı almam diyenlere göre fazla olsa bile bu oran %50’den fazla değildir. Çünkü burada 

maliyetin yüksek olması söz konusu olduğu için bireyler tercih etmeme eğilimi gösterebilmektedir. Maliyet yüksek 

olduğu zaman tercih edilme oranı düşse bile insanlar sosyal sorumluluk faaliyeti yapan işletmeden olumlu olarak 

etkilenme eğilimi göstermektedir. 

OPET ile ilgili yapılmış olan bir başka çalışma ise Boran ve Ergül tarafından 2022 yılında yapılmış olup 

mülakat yöntemi kullanılmıştır. Araştırmada kurumun web sitesi incelenmiştir ve özel olarak “kadın gücü projesi 

üzerinde durulmuştur (Boran ve Ergül, 2022) Bir başka çalışma ise Canöz tarafından 2015 yılında yapılmıştır 

Canöz araştırmasında Opet’inde dâhil olduğu 5 akaryakıt firmasının web sitelerini incelemiştir. Sonuç olarak 

kurumlar sosyal sorumluluk projelerini duyurma aşamasında web sitlerini kullanmaktadır (Canöz, 2015). Bu 

çalışmada ise tek bir sosyal sorumluluk projesine değil Opet’in yapmış olduğu tüm projelerin marka bilinirliği ve 

tercih edilme konusunda faydasına bakılmıştır. 

Sonuç olarak, Opet’in sosyal sorumluluk projeleri bireyler tarafından olumlu görülmekte ve işletmeye de 

olumlu faydalar sağlamaktadır. Faaliyetler gereksiz bulunmuyor ve fiyatları arttırdığı düşünülmemektedir. 

Bireyler sosyal sorumluluk projeleri olduğu için Opet’i ailelerine ve yeni tanıştıkları kişilere önermektedir. OPET 

sosyal sorumluluk projeleri yürüttüğü için topluma ve çalışanlarına karşı duyarlı olarak bir izlenim çizmektedir. 

Yapılan faaliyetler işletmenin bilinirliğini ve saygınlığını arttırmaktadır. Sosyal sorumluluk faaliyeti yapılması 

bireylerde olumlu bir etkilenme sağlamaktadır. Bu artış ve olumlu etkilenme Opet’e olumlu katkılar sağlamaktadır. 

Satış oranlarına etkisi konusunda ise bireyler tam olarak bir fikir sahibi değildir. Bu karasızlığın sebebi işletmenin 

gelir istatistiğini bilmemelerinden kaynaklanabilir. Opet’te fiyatlar diğer satış yerlerine göre yüksek olsa bile satın 

alacak bireyler olsa da karasız bir kitle de mevcuttur. Kararsız olma nedenleri ise maliyetin fazla olması bireylerde 

olumsuz etki oluşturabilmektedir. Bazı konularda birtakım olumsuz düşünceler olmasına rağmen Opet’in sosyal 

sorumluluk projeleri yapması firmaya çok fazla katkı sağlamaktadır. OPETsosyal sorumluluk projelerini daha 

fazla insana duyurabilmek için broşürler hazırlayıp dağıtımını sağlayabilir, sosyal mecralarda tanıtımını yapabilir. 

Çalışmanın Sınırlılıkları 

1. Bu çalışmada tek bir il temel alınmıştır, başka çalışmada örneklem genişletilebilir,  

2. Çalışma tek bir şirketi konu almıştır, başka çalışmada diğer şirketler temel alınabilir,  

3. Çalışmada sosyal sorumluluk projeleri üzerinde durulmuştur, bir başka çalışma hizmet gibi farklı bir 

yönünü inceleyebilir. 

 

 



    

Internatıonal Journal Of  Economıcs And Polıtıcs  Scıences Academıc Researches)     V:6- N:14 
 

Sayfa  - 67 - 

 

Ululslararası Ekonomi ve Siyaet Bilimler 

Akademik Araştırmalar Dergisi 

----------------- 

Internatıonal Journal of Economics And Political Sciences 

Academic Researches 

Year/ Yıl: 6 

Volume / Cilt 6 

Number/ Sayı: 14 

2022/1 

ISSN: 2564-7822 

Publication frequency 
(June-December) 

Type 
Scientific Journal (Peer-Reviewed) 

Language 
English/Turkish 

 

KAYNAKLAR  

Aktan, C. Can ve Deniz Börü (2007) Kurumsal sosyal sorumluluk”, kurumsal sosyal sorumluluk: işletmeler ve 

sosyal sorumluluk, Edt: Coşkun Can Aktan, İGİAD yayınları, s.11-36, İstanbul Erişim (Erişim tarihi: 

18.01.2022) 

Aslan Emre Ş. AYDIN, Ceren (2018). Kurumsal sosyal sorumluluk faaliyetlerinin marka tercihine etkisi üzerine 

bir araştırma, 11(1) Selçuk İletişim Dergisi s.151-154 (Erişim: 03.01.2022) 

Ateşoğlu, İrfan ve Türker, Ali (2010). Konaklama işletmelerinin sosyal sorumluluk faaliyetlerine yaklaşımı: 

Muğla ili örneği, Süleyman Demirel Üniversitesi İktisadi Ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi 15(3) s.210-213 

(Erişim Tarihi 19.01.2022) 

Bayraktaroğlu, Gül, Tanyeri, Mustafa ve İlter, Burcu (2009). Kurumsal sosyal sorumluluk: pazarlamada yeni bir 

paradigmaya doğru  (1.basım). İstanbul:  Literatür Yayıncılık. 

Boran, Tuğçe ve Ergül, Ece (2022).  Kurumsal web sitelerinin sosyal sorumluluk iletişiminde kullanımı: OPET 

örneği incelemesi, 5(1) International Journal Of Public Relations And Advertising Studies s.184-187 (Erişim 

Tarihi: 21.06.2022) 

Canöz, Nilüfer (2015). Akaryakıt firmalarının sosyal sorumluluk çalışmalarının web siteleri üzerinden 

incelenmesi, 18(2) Sosyal Bilimler Dergisi s.9-17 (Erişim Tarihi: 20.06.2022)  

Caroll, Archie (2016). Carroll’s Pyramid Of CSR: Taking Another Look 1(3), s.3-8. DOI: 

https://doi.org/10.1186/s40991-016-0004-6   (Erişim Tarihi:18.01.2022) 

Gürbüz, Salih (2017). Kurum imajı bileşenleri ve belirleyicileri (1.baskı) Konya: Literatürk Academia 

LEMBET, Zeynep (2013). Markalar ve Kurumsal Sosyal Sorumluluk 3(2), Hacettepe Üniversitesi Sosyal 

Bilmler Enstitüsü s.2-3. (Erişim Tarihi: 18.01.2022) 

Marangoz, Mehmet (2018). Girişimcilik (6.baskı) Ankara: Beta Yayıncılık 

Özgener, Şevki, (2004) İş ahlakının temelleri (1.baskı), Ankara:  Nobel Yayın Dağıtım 

Öztürk, OPET Nurten (2017).  Sosyal sorumluluk kampanyaları ve markalaşma -  OPET 11(1), Erişim adresi: 

http://www.markalarfisildiyor.com/Media/Default/PDF/OPET_WEB_MF_VAKA_%2026_Temmuz_2017.pdf  

s..6-9 (Erişim Tarihi: 19.01.2022) 

.Peltekoğlu, Filiz Balta (1993). Halkla ilişkiler ve sosyal sorumluluk, 2(2), Marmara İletişim Fakültesi Dergisi, 

s.180-197. 

Şen, Mesut (2020). Kurumsal sosyal sorumluluk ve sivil toplum, 7(10) Uluslar arası Akademik Yönetim Bilimleri 

Dergisi s.3-4. (Erişim Tarihi 19.01.2022) 

Vural, Beril ve Coşkun, Gül (2011). Kurumsal sosyal sorumluluk ve etik, 1(1) Gümüşhane Üniversitesi İletişim 

Fakültesi Elektronik Dergisi s.62.  

Yönet, Ender (2005), Kurumsal sosyal sorumluluk anlayışında son dönemeç: stratejik sorumluluk, 8(13) Balıkesir 

University The Journal of Social Sciences Institute  s.244-24. (Erişim Tarihi: 19.01.2022) 

 

İNTERNET KAYNAKLARI 

OPET’i Tanıyın,2022: https://www.opet.com.tr/opeti-taniyin 

OPET İşimiz Temiz, 2022: https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/isimiz-temiz 

OPET Temiz Tuvalet, 2022: https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/temiz-tuvalet-kampanyasi 

OPET Yeşil Yol, 2022: https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/yesil-yol-projesi 

OPET Örnek Köy, 2022: https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/ornek-koy-projesi 

OPET Tarihe Saygı, 2022: https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/tarihe-saygi-projesi 

OPET Etno Köy, 2022 https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/etno-koy-ciplak-projesi 

OPET Troya Tevfikiye, 2022 https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/troya-tevfikiye-arkeo-koy-

projesi 

OPET Kadın Gücü, 2022: https://www.opet.com.tr/sosyal-sorumluluk-projeleri/kadin-gucu-projesi 

OPET Vizyon-Misyon, 2022: https://www.opet.com.tr/vizyon-misyon-ve-degerlerimiz 

SUNPET Sosyal Sorumluluk, 2022: https://sunpettr.com.tr/hakkimizda/sosyal-sorumluluk 

Tercih Etmek, 2022  https://kelimeler.gen.tr/tercih-etmek-nedir-ne-demek-300415  

 

 

 

 

 


